
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 151 62

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 5 215093 3 1 4

Res Campeã 3 209244 1 3 4
1º Prêmio 4 215092 2 5 7
2º Prêmio 2 209948 6 2 8
3º Prêmio 6 215487 5 4 9
4º Prêmio 1 215153 4 6 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 10 204919 1 1 2

Res Campeã 8 211277 2 2 4
1º Prêmio 7 209746 3 3 6
2º Prêmio 9 203464 4 5 9
3º Prêmio 12 211266 6 4 10
4º Prêmio 11 211276 5 6 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 16 202860 1 2 3

Res Campeã 15 204932 5 1 6
1º Prêmio 17 200509 3 3 6
2º Prêmio 18 198536 2 4 6
3º Prêmio 13 208855 4 5 9
4º Prêmio 14 215218 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 5 215093
Res Campeã 10 204919
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 22 188076 3 1 4

Res Campeão 20 181859 2 2 4
1º Prêmio 19 182251 1 3 4
2º Prêmio 23 188045 4 4 8
3º Prêmio 21 188112 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 24 182096 3 1 4

Res Campeão 25 184000 2 2 4
1º Prêmio 26 184604 1 3 4
2º Prêmio 28 179240 4 4 8
3º Prêmio 27 182373 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 29 175870 1 1 2

Res Campeão 32 180461 2 2 4
1º Prêmio 33 181511 3 3 6
2º Prêmio 31 183074 4 4 8
3º Prêmio 30 183766 5 5 10

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 29 175870
Res Campeã 32 180461
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 34 195764 2 1 3 01.18.32 2

Res Campeã 41 200980 3 2 5 02.42.41 9
1º Prêmio 43 194940 1 6 7 01.47.42 5
2º Prêmio 42 214958 4 4 8 01.15.53 1
3º Prêmio 38 201573 9 3 12 01.45.24 4
4º Prêmio 36 0106903 7 5 12 02.10.16 7
5º Prêmio 37 0106604 5 8 13 01.34.02 3

1º Mençao Hon 39 0106582 6 7 13 01.47.66 6

VIDEIRA DO CONFORTO PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO
ORGIA M.Z.Z. EDELVO LARA PIRES MUZZI

LUA DO MINATTO ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS

SORVETE DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

HELOÁ DE SANTO AGOSTINHO EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO
JOSELIO ROSA MACHADO

Égua Junior

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

MAESTRO DA ARCA DE NOÉ LEONARDO GUIMARÃES MENDES

MAESTRO DA ARCA DE NOÉ LEONARDO GUIMARÃES MENDES
QUIBE MUG MARCOS UBIALI GUIMARÃES

TUFÃO SERENA SÉRGIO RICARDO DELLA CROCCI

Potro julgados
Animal Expositor

UNIDO DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

GERIBÁ DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

JOSELIO ROSA MACHADORECIFE DAZELINA

Expositor

QUEBEC M.Z.Z.

LOBO MONAZITA AGROPECUÁRIA MONAZITA LTDA

EDELVO LARA PIRES MUZZI
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JADE DA TALISMÃ MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

MODESCO INVESTIMENTOS E PECUÁRIA LTDA

julgados

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

HOLANDA DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

SEDUÇÃO AGROPECUÁRIA IMP. E EXPORT. LTDA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor

VENENO DA SANTA ESMERALDA

HINO DO MZC
JACARANDÁ DO BRASIL

Animal Expositor
UNIDO DA SANTA ESMERALDA

Expositor

BELLA LABORBA

VEDETE DO CONFORTO
VIDA TRÊS F

HAVANA DAS MINAS GERAIS

julgados
Animal

LEONARDO GUIMARÃES MENDES

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

ATREVIDA DE TRÊS CORAÇÕES

Animal

Animal

HINDY DA RESTINGA

RÚBIA DA SEDUÇÃO
UVINHA DA SANTA ESMERALDA

Animal

VAIDADE DA SANTA ESMERALDA
UVINHA DA SANTA ESMERALDA

21ª  EXPO VERÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ITAPEMIRIM / ES - 2012

8/2/2012 12/2/2012
A.C.C.M.M.E.S.

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ITAPEMIRIM

julgadosPotra Jovem

BENEDITO IVO LODO FILHOHORTÊNCIA CARTAGENA
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

PETUNIA M.Z.Z.

ARLETE DO CONFORTO

julgadosPotra 

HARAS SANTA ESMERALDA LTDAUCRÂNIA DA SANTA ESMERALDA

URCA DA SANTA ESMERALDA
URSA MAIOR DA SANTA ESMERALDA

VALETE DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

RAPOSA DA SEDUÇÃO
EDELVO LARA PIRES MUZZI

TALISMÃ DE SANTO AGOSTINHO

Potro Mirim

julgados

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIOHENZO DO MZC

Potro Jovem
HORTO CAPIM FINO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

SORAYA ANDRADE SAAD

EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO

ExpositorAnimal

Animal

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

EDELVO LARA PIRES MUZZI

Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

SEDUÇÃO AGROPECUÁRIA IMP. E EXPORT. LTDA
JOSELIO ROSA MACHADO

Expositor

VIRTUDE DA SANTA ESMERALDA

JOSÉ BENJAMIM B. DE MATOS Numero de animais 

Animal Expositor

Numero de expositores

ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHOMorfologia:

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Potra Mirim

VAIDADE DA SANTA ESMERALDA

julgados

Andamento : PAULO HENRIQUE ROCHA LÔBO

GOIANDIRA MANCHA MARCELLO BOTELHO DE BULHÕES

HANNAH JABOTICABA EDUARDO JOSÉ VERVLOET



2º Mençao Hon 40 0105960 8 9 17 02.36.29 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 48 0105028 1 2 3 01.23.27 5

Res Campeã 50 0101246 3 1 4 01.20.96 3
1º Prêmio 55 0102796 2 3 5 01.07.37 1
2º Prêmio 51 0104918 6 4 10 01.48.14 12
3º Prêmio 46 194806 4 7 11 01.25.02 8
4º Prêmio 53 0102094 5 9 14 01.22.24 4
5º Prêmio 47 196851 9 5 14 02.12.50 13

1º Mençao Hon 45 0106397 10 6 16 01.12.99 2
2º Mençao Hon 52 211192 7 10 17 01.24.75 7
3º Mençao Hon 49 0102110 11 8 19 01.32.37 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 61 098245 2 3 5 01.43.13 7

Res Campeã 59 0102292 5 1 6 01.27.28 4
1º Prêmio 58 099999 6 2 8 01.12.98 1
2º Prêmio 56 0104443 3 5 8 01.30.52 5
3º Prêmio 64 097245 1 8 9 02.33.70 9
4º Prêmio 65 189963 4 7 11 01.18.43 2
5º Prêmio 66 097801 8 6 14 01.27.26 3

1º Mençao Hon 62 0104796 7 9 16 02.31.08 8
2º Mençao Hon 60 192298 9 10 19 01.40.12 6
3º Mençao Hon 57 0104623 10 11 21 03.13.19 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 71 096703 1 2 3 01.32.88 11

Res Campeã 69 098622 5 1 6 01.14.47 4
1º Prêmio 67 098251 4 3 7 01.05.19 2
2º Prêmio 70 096444 3 6 9 01.30.32 8
3º Prêmio 76 092999 2 9 11 01.03.27 1
4º Prêmio 74 096890 7 5 12 01.30.42 9
5º Prêmio 77 098246 6 7 13 01.09.11 3

1º Mençao Hon 75 182256 9 4 13 01.32.64 10
2º Mençao Hon 73 096886 10 8 18 01.18.22 5
3º Mençao Hon 68 098597 8 10 18 02.21.62 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 86 088317 5 1 6 01.27.28 11

Res Campeã 81 092111 3 6 9 01.02.52 1
1º Prêmio 87 087494 6 3 9 01.03.16 2
2º Prêmio 84 092170 1 8 9 01.11.66 4
3º Prêmio 82 091411 2 7 9 01.15.74 5
4º Prêmio 89 084716 8 2 10 01.27.47 12
5º Prêmio 78 092774 7 5 12 01.10.89 3

1º Mençao Hon 79 094167 9 4 13 01.16.86 6
2º Mençao Hon 83 091797 4 11 15 01.27.12 10
3º Mençao Hon 85 094600 10 9 19 01.17.58 8

Catal. reg Ação Class
Campeã 81 092111 01.02.52 1

Res Campeã 87 087494 01.03.16 2
3º Prêmio 76 092999 01.03.27 3
4º Prêmio 67 098251 01.05.19 4
5º Prêmio 55 0102796 01.07.37 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 34 195764
Res Campeã 48 0105028
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 34 195764

Res Campeã 48 0105028
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 94 024726 2 1 3 01.14.89 2

Res Campeão 90 026330 1 2 3 02.04.48 6
1º Prêmio 95 026132 3 4 7 01.40.87 3
2º Prêmio 91 171967 5 3 8 01.53.22 5
3º Prêmio 96 024845 4 5 9 01.14.48 1
4º Prêmio 93 186578 6 6 12 01.44.52 4
5º Prêmio 92 026226 7 7 14 03.05.23 7

VEDETE DO CONFORTO
GARRUCHA DAS MINAS GERAIS

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

JOSELIO ROSA MACHADO

Expositor

Cavalo Junior

DENNIS BRAZ GONÇALVES

GRANADA DAS MINAS GERAIS

julgados

JOSELIO ROSA MACHADO

VEDETE DO CONFORTO

JOSELIO ROSA MACHADO

JOSELIO ROSA MACHADO

Animal

Expositor

HÉLCIO DAS MINAS GERAIS

IRACEMA DBG
COBIÇADA VERDADE

VITÓRIA DE SÃO CAETANO ELIAS DOMINGOS FIORIO

QUINA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
TURBINA DE PATROCÍNIO JOSELIO ROSA MACHADO

IRACEMA DBG

Expositor
julgados

LA PAZ IRLANDA

ENIGMA VERDADE VITOR HUGO SEPULVEDA

Égua Adulta julgados

RENDEIRA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

ANAILTON OLIVEIRA DE FREITASORQUESTRA JDB

Expositor

RECEITA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
LATINA DO PORTO AZUL NEWTON STURZENEKER

ESTRELA CARÍBIA EDER MAURO MAI

DORA DA FIGUEIRA GERALDO MAGELA SCARDUA

Expositor

TEKILA TRÊS F MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

julgados
Animal

Égua

TIETA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

KORVETA DO MINATO ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS

JOSELIO ROSA MACHADO
Expositor

BONANÇA SANGUE AZUL

YARA DO AGRESTE
AMOS JOSÉ PACKER

julgados

COBIÇADA VERDADE EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO
QUINA MEAÍPE MARCOS FRÓES TERRA
LAGLÓRIA ZÍBIA VITOR HUGO SEPULVEDA
ÉTICA DA SABE

DENNIS BRAZ GONÇALVES
RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

Animal
LA PAZ IRLANDA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

Égua Senior

GUERREIRA AF

Animal
KAILA E.A.O

MERCELLE GREGG
QUADRILHA MEAÍPE MARCOS FRÓES TERRA

Égua Jovem

GARRUCHA DAS MINAS GERAIS

ATREVIDA GALOPANTE AGROPECUÁRIA GOYTACAZES

JOSELIO ROSA MACHADO

SÍLVIO CLÁUDIO SILVEIRA

UNGRIA DO PORTO PALMEIRA

GRANADA DAS MINAS GERAIS

NEWTON STURZENEKER
NATA M.Z.Z. EDELVO LARA PIRES MUZZI

HERDEIRA DA TALISMÃ MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
CATEDRAL DA CACHOEIRA MARCOS FRÓES TERRA

ANTÔNIO JOÃO PIMENTEL DA SILVA

Animal

VENTANIA DO CONFORTO PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

PRINCESA DO MORRO AZUL

JOSELIO ROSA MACHADO

DIFERENCIADA DAZELINA
JOSELIO ROSA MACHADO

Animal

GARRUCHA DAS MINAS GERAIS

PODEROSO DA SEDUÇÃO

Campeonato Funcional Fêmeas

UVACHO DO CONFORTO AROLDO JOSÉ CALANZANI

Expositor

NÁUTICO BURGOA EDER MAURO MAI

julgados

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIROVIRGÍLIO DO CONFORTO

Expositor

SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA
LÔBO DO SANTO GRAAL ANTÔNIO PERILO JÚNIOR

BOEMIA DOS LAGOS

Animal

EDELVO LARA PIRES MUZZI
RAIZA TRÊS F

EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO

PAULO ROBERTO MARTINS
ESTÂNCIA ARCO ÍRIS ANCHIETA FERCASA-FAZ. E RESP.CALIFONIA S/A

GALERIA DO EXPOENTE
MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

NOVENA J.D.B.

DIFERENCIADA DAZELINA

XARADA DO PALMITAL

LULY DO PORTO AZUL

FRANCISCO JORGE NETO
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

JOSELIO ROSA MACHADO

RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

Animal

TENENTE DO RALLY



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 104 024782 1 2 3 01.30.61 3
Res Campeão 98 025440 2 1 3 02.40.47 9
1º Prêmio 103 025523 3 3 6 01.43.37 5
2º Prêmio 100 167323 5 5 10 01.46.02 6
3º Prêmio 101 166915 6 4 10 02.31.23 7
4º Prêmio 97 025052 4 7 11 01.32.17 4
5º Prêmio 89 025082 7 6 13 01.26.53 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 105 173392 1 2 3 01.24.24 3

Res Campeão 107 025609 5 1 6 01.12.97 2
1º Prêmio 111 023166 4 3 7 01.12.94 1
2º Prêmio 106 024800 2 6 8 01.26.46 4
3º Prêmio 110 023255 3 5 8 01.33.76 7
4º Prêmio 108 023089 6 4 10 01.31.31 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 115 022932 1 1 2 01.48.00 9

Res Campeão 114 022619 2 2 4 01.22.18 3
1º Prêmio 116 022386 3 3 6 01.32.24 6
2º Prêmio 119 021827 4 6 10 01.28.04 5
3º Prêmio 113 178496 7 4 11 01.18.81 2
4º Prêmio 117 022246 6 5 11 01.44.85 8
5º Prêmio 118 021538 8 7 15 02.05.75 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 122 020985 2 2 4 01.16.67 1

Res Campeão 126 019053 1 4 5 02.14.74 5
1º Prêmio 124 023157 6 1 7 01.50.99 3
2º Prêmio 128 020690 3 5 8 01.52.07 4
3º Prêmio 127 132893 5 3 8 03.18.40 8
4º Prêmio 125 025026 4 6 10 02.33.89 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 142 024291 01.11.26 1

Res Campeã 111 023166 01.12.94 2
3º Prêmio 107 025609 01.12.97 3
4º Prêmio 96 024845 01.14.48 4
5º Prêmio 94 024726 01.14.89 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 94 024726
Res Campeão 90 026330
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 94 024726

Res Campeão 90 026330

Catal. reg
Campeã 43 194940

Res Campeã 34 195764
3º Prêmio 41 200980
4º Prêmio 42 214958
5º Prêmio 37 0106604

Catal. reg
Campeã 48 0105028

Res Campeã 55 012796
3º Prêmio 50 0101246
4º Prêmio 46 194806
5º Prêmio 53 0102094

Catal. reg
Campeã 64 097245

Res Campeã 61 098245
3º Prêmio 56 0104443
4º Prêmio 65 189963
5º Prêmio 59 0102292

Catal. reg
Campeã 71 096703

HELOÁ DE SANTO AGOSTINHO EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

GÓTICO DAS MINAS GERAIS JOSELIO ROSA MACHADO

VIDA TRÊS F

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

PAULO GUILHERME MONTEIRO L.RIBEIRO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

QUERUBIM H.Z. SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA

ZINCO CAXAMBUENSE MARCUS ANTÔNIO VIANA ROSA
ARISCO SÃO CAETANO ELIAS DOMINGOS FIORIO
SULTÃO DE PATROCÍNIO ADILENE CHIEPPE

Animal Expositor
CAPITÃO ANDANA ANTELMO SASSO FIN
FACEIRO BAVÁRIA IMERO DEVENS JÚNIOR

GAIATO DE SANTO AGOSTINHO EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO

Cavalo Sênior julgados

PILATOS MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
ZAIRE DA BRUNELA JONHNY ESTEFANO RAMOS LIERVORI

RAIO-X DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
DESAFIO DO MZC SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA

JASÃO SJT JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO

RENO DA SUSSUNGA ARCHIMEDES PACHECO SOARES
PAGODE DO GRAMONT

Cavalo Adulto

Expositor

TIGRÃO TRÊS F

Animal Expositor

UNOTRILHO DO CONFORTO LEONARDO GUIMARÃES MENDES

OCEANO DO CELANGÊ EDELVO LARA PIRES MUZZI

SOVIÉTICO DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
FRANCISCO JORGE NETO

RUBÍ DO YURI

ORGIA M.Z.Z. EDELVO LARA PIRES MUZZI

GARRUCHA DAS MINAS GERAIS

RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

VEDETE DO CONFORTO
MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

julgados

Campeonato Funcional Machos

UVACHO DO CONFORTO AROLDO JOSÉ CALANZANI

VIRGÍLIO DO CONFORTO

Expositor

Expositor

Cavalo

XARÉU DO PALMITAL

JOÃO DE AZEVEDO LINO NETO
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

TIGRÃO TRÊS F MÁRCIO JOSÉ MELLO
MÁRCIO MEIRELLES LEITEBRASIL CAXAMBUENSE

Expositor
KAILA E.A.O
Animal

Campeonato Egua Adulta de Marcha

LULY DO PORTO AZUL

JOSELIO ROSA MACHADO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

julgados

ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS

Expositor

NEWTON STURZENEKER

julgados

DORA DA FIGUEIRA
Animal

NATA M.Z.Z.

FRANCISCO JORGE NETO

EDELVO LARA PIRES MUZZI

XARADA DO PALMITAL

GERALDO MAGELA SCARDUA

AMOS JOSÉ PACKERPRINCESA DO MORRO AZUL

Cavalo Jovem julgados
Animal

Expositor

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

TENENTE DO RALLY MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Animal

Animal

SIRI DA SANTA ESMERALDA

YURI SEMANSKY ENGLER

Animal

QUATI ELFAR

julgados

JOSELIO ROSA MACHADO

Animal
TEXTOR TEXTOR

julgados

MÁRCIO JOSÉ MELLO

MARCELO FLECK

VOLANTE DO PALMITAL

TEKILA TRÊS F

BONANÇA SANGUE AZUL

Animal

GRANADA DAS MINAS GERAIS

JOSELIO ROSA MACHADO

VIRGÍLIO DO CONFORTO

Expositor

HAVANA DAS MINAS GERAIS

KORVETA DO MINATO

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

Expositor

LUIZ FERNANDO NEVES MANHÃES

GERALDO MAGELA SCARDUA

GÓTICO DAS MINAS GERAIS

ULTIMATO DO CONFORTO

Campeonato Egua de Marcha

julgados

Animal
TENENTE DO RALLY

julgados

JOSELIO ROSA MACHADO

Campeonato Egua Jovem de Marcha

TENENTE DO RALLY



Res Campeã 76 092999
3º Prêmio 70 096444
4º Prêmio 67 098251
5º Prêmio 69 098622

Catal. reg
Campeã 84 092170

Res Campeã 82 091411
3º Prêmio 81 092111
4º Prêmio 83 091797
5º Prêmio 86 088317

Catal. reg
Campeã 48 0105028

Res Campeã 71 096703

Campeão 90 026330
Res Campeão 94 024726
3º Prêmio 95 026132
4º Prêmio 96 024845
5º Prêmio 91 171967

Catal. reg
Campeão 104 024782

Res Campeão 98 025440
3º Prêmio 103 025523
4º Prêmio 139 025898
5º Prêmio 97 025052

Catal. reg
Campeão 105 173392

Res Campeão 106 024800
3º Prêmio 110 023255
4º Prêmio 111 023166
5º Prêmio 107 025609

Catal. reg
Campeão 115 022932

Res Campeão 114 022619
3º Prêmio 116 022386
4º Prêmio 144 023299
5º Prêmio 119 021827

Catal. reg
Campeão 126 19053

Res Campeão 122 020985
3º Prêmio 128 020690
4º Prêmio 125 025026
5º Prêmio 127 132893

Catal. reg
Campeão 104 024782

Res Campeão 90 026330

Catal. reg
Campeão 149 156744

Res Campeão 148 156648
3º Prêmio 147 10660
4º Prêmio 146 024199

Catal. reg Ação Class
Campeã 147 10660 01.12.85 1

Res Campeã 148 156648 02.05.95 2
3º Prêmio 149 156744 02.13.45 3
4º Prêmio 146 024199 02.54.18 4

1
2
3
4

TRAPÉZIO TRÊS F PEDRO GOMES PONTES

GUAPO MEUS AMORES MARCELLO BOTELHO DE BULHÕES

CADETE VERDADE VITOR HUGO SEPULVEDA

DELÍRIO DA ORIGEM EDELVO LARA PIRES MUZZI

GUAPO MEUS AMORES MARCELLO BOTELHO DE BULHÕES

Campeonato Funcional Castrado - Picada julgados
Animal Expositor

TRAPÉZIO TRÊS F PEDRO GOMES PONTES

Animal Expositor
DELÍRIO DA ORIGEM EDELVO LARA PIRES MUZZI
CADETE VERDADE VITOR HUGO SEPULVEDA

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
SOVIÉTICO DA SANTA ESMERALDA

VIRGÍLIO DO CONFORTO PAULO GUILHERME MONTEIRO L. RIBEIRO

ANTELMO SASSO FIM
ARISCO SÃO CAETANO ELIAS DOMINGOS FIORIO

QUERUBIM H.Z SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA
SULTÃO DE PATROCÍNIO EDILENE CHIEPPE

CAPITÃO ANDANA

JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

FACEIRO BAVÁRIA IMERO DEVENS JÚNIOR

EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO
RAIO-X DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

DESAFIO DO MZC SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA
ÚNICO DO PALMITAL FRANCISCO JORGE NETO

julgados

SIRI DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
MARCELO FLECK

GERALDO MAGELA SCARDUA

GUERREIRA AF JOSELIO ROSA MACHADO

BOEMIA DOS LAGOS

julgados

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

HÉLCIO DAS MINAS GERAIS JOSELIO ROSA MACHADO

NÁUTICO BURGOA
TENENTE DO RALLY

ORQUESTRA JDB ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS
JOSELIO ROSA MACHADO

RENDEIRA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

UVACHO DO CONFORTO

Expositor

EDER MAURO MAI

FRANCISCO JORGE NETO

VIRGÍLIO DO CONFORTO

KAILA E.A.O

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÃNCIO

DIFERENCIADA DAZELINA

RUBÍ DO YURI
XARÉU DO PALMITAL

Animal

AROLDO JOSÉ CALANZANI

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

JOSELIO ROSA MACHADO

Pontos

176,67

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

JOSELIO ROSA MACHADO
MAURÍCIO ZACARIAS  CONTÂNCIO

Melhor Expositor

164,59

269,54
264,25

MÁRCIO JOSÉ MELLO
ARCHIMEDES PACHECO SOARES

Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

julgados

YURI SEMANSKY ENGLER

GÓTICO DAS MINAS GERAIS JOSELIO ROSA MACHADO

JOSÉ ADAUTO CHRISTOFORI

EDELVO LARA PIRES MUZZI

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

GARRUCHA DAS MINAS GERAIS

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

PAULO GUILHERME MONTEIRO L. RIBEIRO

ExpositorAnimal

RAPHAEL MONTEIRO BOECHATLA PAZ IRLANDA

Animal

Campeonato Egua Senior de Marcha

QUINA DA SANTA ESMERALDA

GALERIA DO EXPOENTE

EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO

SÍLVIO CLÁUDIO SILVEIRA

COBIÇADA VERDADE

Campeonato Cavalo de Marcha

SOVIÉTICO DA SANTA ESMERALDA

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

QUATI ELFAR

HÚNGARO DA POTENZA

Animal
TEXTOR TEXTOR

RENO DA SUSSUNGA
TIGRÃO TRÊS F

VOLANTE DO PALMITAL

DESAFIO DO MZC
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EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO 131,37

Pontos
269,54

Melhor Criador

80,03

125,33
211,40

MAURÍCIO ZACARIAS  CONTÂNCIO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

81,54
VITOR HUGO SEPULVEDA

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO
FRANCISCO JORGE NETO






